
Contacto

Teléfono 962655858
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63/24-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros denominado arrendamiento, en la modalidad de
arrendamiento sin opción de compra, de vehículos eléctricos destinados a la flota del parque móvil del
Ayuntamiento de Sagunto.

Se precisa contratar el suministro en modalidad de renting de vehículos eléctricos destinados a la flota delDescripción 
parque móvil del Ayuntamiento de Sagunto para la realización del cual el Ayuntamiento carece de los medios materiales y
humanos necesarios.
Valor estimado del contrato 95.207,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.200,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.207,04 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según apartado D.1 del anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT): julio del 2024. Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP): julio del
2024. Documentos a presentar por el adjudicatario y por el licitador según el presente Pliego. En caso de contradicciones
entre el Pliego de Cláusulas Administrativas (o sus anexos) y el Pliego de Prescripciones Técnicas, prevalecerán los
primeros
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Según apartado E.1 del anexo I del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Telemática herramienta TEAMS

Dirección Postal

C/ Autonomía,2
(46500) Sagunto España

Apertura sobre AC

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 09:30 horas
La fecha es orientativa y puede sufrir modificaciones.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación no alcanzar 15.000km anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Equipamiento adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUgQX08k1CmOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014268682 |  2024-001025821 | Mon, 30 Sep 2024 08:44:48:317 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99324516121680775331747246329320246906 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nUgQX08k1CmOUi78BmzhOQ%3D%3D

